Hec est noticia saumariorum. 12. Bludens 3, unum plebanus, unum decimator et unum de Puire. In Sygauies 2, unum plebanus et alium decimatores. Limes 1, Malandes 1, Seuns 1, Phanans 1, Lucines 1, Juns 1, Vaz 1, Curie villicus 1 de decima et alterum de curte. Ultra pontem de decima 1. Colonia Favonii 1, vinea ultra pontem 1, In Plantairen 1, Maladers 1, Umbliges 1, Rautens 2, unum de colonia et unum de curte. Ad Aliuns 2, in Schammes curtis unum et ad Lau unum. Hoc fit in summa 28.

13. De Bludens decimatores et plebanus 6 pelles. De Schlines 2. De Sygauies plebanus... Decimator 2. De Seuns 1. De Phanans 1. De Juns 1. De Plantaira 1. Villicus 2. Mel de ultra ponte 2. decimator 1. Maladers 1. Sygannes 1. Rugans 1. Umbliges 1. De Trimuns 2. De Vetane 1. De Ardezze 1. De Warda et de Lawines 2.

14. De Maladers 7 sol. merc. in Bubus et 6 den. merc. et 8 sol. merc. in vaccas. et 25 fetas, et 5 grialis et 5 agnos et 3 den. merc. in por. In semine 22 mod. 4 den. merc. de feno. Istud habet Egno et Genzo. Hec est medietas casamenti, tantum habet etiam alter villicus Victor.

Hec est noticia ovorum. 15. Bludens 400 decimatores, plebanus 200. Schlines 200. Sygauies plebanus 200. decimatores 200. Seuns 200. Fenans 200. Curie villicus 400. decimatores de ultra ponte 200. Maladers 200. Umbliges 200. Amedes 200.

Hec est noticia caseorum. 16. De Schiers de curti de vaccis 96. De ovibus 120. De Alpe 20. De Saumariis 36. De Prauserine 60. minus 2. De Zilsins 6. Ludines 36. Ibidem 44. De Lucins 7 sol. merc.

Hec sunt decime canonicorum Curiensium. 17. Apud Malandes vinea Donaga et altera vinea Doniga retro Tranhiu, vinea longa de Ruzuns, tota decima canonicorum. Cortinum de Venze, quod pertinet ad eandem vineam, tres partes decime, que pertinent ad predictos canonicos. et vinea ultra domum domine Floris, que pertinet ad predictam vineam longam, etiam tres partes canonicorum Curiensium. Et vinea plana de Aspermunt tota decima canonicorum. Item de vinea de Liva tota decima canonicorum. Item de vinea advocati tota decima canonicorum. Item de vinea de Sullo tota dec. can. Item de vineis s. Jacobi de silva sive de Ruvina et de Pertesca et de Viiola de basilica tota dec. can. Item de supradictis vineis de pratis sive de terris que pertinent ad supradictas vineas, si plantantur vinee, tres partes pertinent ad supra dictos can. et quarta pars ad ecclesiam Malandes. Item de vinea de Viial, que fuit domine Wilbirgis de Ubercastel dantur annuatim 6 galleta canonicis Curiensibus. Item vinea de Caila longa in agro Rozans tres partes decime sunt canonicis Curiensibus, quarta vero pars ecclesie Malandes. Item vinea Swicheri de Puwiges supra domum Minuti tres partes decime sunt canonicis, quarta vero pars est ecclesie Malandes.

Hec sunt vinee canonicorum Cur. 18. Apud Malandes Sasella una vinea. Ad Ruthize una vinea. Ad Rûven 1 vinea. Item in Causcenei 1 vinea. In Ruvenschil 1 vinea. Item vinea Fûtasa. Vinea *da vos casa* et vinea de Funtana. Item 1 vinea in Waschon.

Hij sunt agri canonicorum Curiensium. 19. Apud Malandes *da vos clus* unum juger, ad crucem 1 jug. et dimidium. Ad Dulcinill 1 jug. De Schovich 1 jug. In Valleta partem agri. Ad Funtana 1 jug. Ad Fraxim 1 jug. Item unum solamen ad Fraxim. Ad Pradella partem agri. Item in Viiola 1 ager. Item una sectaireza in Trunnes.

Hec est noticia de sigulo nostro. 20. Apud Sygauium dantur 10 mod. In curti Clauuz 63 mod. De decima ultra pontem 13 modii. De Umblico 5 mod. De Zizurre 4 mod. De agro Nige-rascho 2 mod. De Vaz 1 mod. Summa hec est 100 mod. duobus minus.

21. De hoc sigulo datur nobis panis omni die dominico, hoc sunt 52 modii. In nativitate 3 dies, ante pascha 6 dies, in pascha 3 dies, in diebus rogacionum 3 dies, in pentecosten 3 dies, Sissini 1 mod., Marie Magdalene 1 mod., ad vincula Petri 1 mod., Syxti 1, Afre 1, octava assumptionis 1, decollacio Johannis 1, Regule 1, Mauricii 1, Galli 1, Luce 1, Lucii hospitibus 2, Emerite 1, Nycolai 1, octava Lucii 1, Sylvestri 1, Hylarii 1, Agathe 1, kathedra Petri 1, Gregorii 1, Adelberti 1, Georii 1, Pancracii 1, Johannis et Pauli 1, Odalrici 1, Placidi 1. In anniversario Marie exeunte Junio 1. His diebus datur panis siguli.

Hec est noticia frumenti. 22. De decima Schlines datur 10 modii et de colonia 3 mod. De Sygauies 40 mod. De Zizurs 4 mod. De curti Clauuz 9 mod. et ministro 1 mod. De decima ultra pontem 4 mod. De Paistes 2 mod. De Umblico 5 mod. De Traunes 5 mod. Fratres de Kurwalde s. Margarethe 2 mod. et de agro Massanes 2. De Rautens 2 mod. De colonia Ottonis grauis 1 mod. Summa tocius est 90 mod. frumenti.

23. De hoc frumento datur nobis cottidie panis a capite ieiunii usque in parasceven, hoc sunt 44 modii. In nativitate 4 mod., in circumcissione 1, in epiphania 1, in purificatione 1, in septuagesima 1, in quinquagesima 1, Mathie 1, in annunciacione 1, in pascha 4, in octava pasche 1, Marci evangeliste 1, Philippi et Jacobi 1, in invencione s. crucis 1, in ascensione 1, in pentecoste 4, in octava pentec. 1, in dedicacione 3, Joh. Bapt. 1, Petri et Pauli 1, Jacobi 1, in assumptione 1, Laurencii 1, Bartholomei 1, in nativitate s. Marie 1, in exaltacione s. crucis 1, Mathei 1, Michahelis 1, Symonis et Jude 1, omnium sanctorum 1, Martini 1, Florini 1, Andree 1, Lucii 3, Thome 1.

24. Anno incarnationis dom. M. CC. XXIII. de communi consensu et voluntate Curiensium canonicorum statutum est, ut de ovibus, que solite fuerant dari in estate, 106 usque ad autumpnum reserventur et tunc cuilibet eorum 4 debentur, ministro 3, cellerario 1, coco 2, villico 1, edituo 1, pistori 1, overariis 1.

Hec autem oves ab hiis locis proveniunt. 25. De Seunes et Phanane 28, de Puzeren 6, de Liundins 4, de curti Clauz 4, de decimis agnorum 9, de Maladers 12, de Schanevicke 10, de Umblico 10, de Rautens 8, de Schammes 5, de Paneduz 2, de Tuminnes 2. Relique, que supersunt, ad coquinam a festo s. Jacobi in antea more solito consignentur.

26. Item de porcis statutum est, ut in suprascripto tempore duo

porci cuilibet dominorum dentur, ministro 1 unius sol. merc., cellerario 1, octo den. merc., coco similiter. Et hii ab hiis locis proveniunt. De Sygauies 3, de Bludens 8, de Schinnes 1, de Seuns 2, De Fenans 2, de Schiers 4, de valle primaria 1, octo den. merc. De Zizurs 1, de Trimuns 2, de curti de Clauuz 8, cum hiis 6, quos villicus in estate debebat. et Schirinancho. et hiis tribus, qui domino preposito debebantur. De ultra ponte 3, de Maladers 3, de Umblico 3, de Amides 3, de Rautens 1, de Traunes 1, de Schammes 1, de Aliun 1, de Tumilles 1, de Sygannes 1 octo den. merc. De Vaz 1 eiusdem precii.

Hec sunt possessiones pertinentes ad officium coci. 27. Primo duo jugera unum videlicet dictum ad crucem de Râven supra viam contiguum agro villice de Percis, aliud dictum ad Prauiscons contiguum agro s. Regule. item 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub> secaturas sitas apud Marschenins iuxta molendinum. item unum juger apud Maladers iuxta viam qua (?) ascenditur. item duo iugera apud Mezans, contigua agris villicacionis nostre.

Nota. etiam, quod ad officium coci pertinet domus tota ac area sita inter domum dicti Kappusch ex inferiori et domum Gaudicii ministri lapideam ex superiori parte.

Ad officium pistoris pertinent hec. 28. Unum juger dictum ad aquam Serenascam et duo, quibus fecit pratum apud pratum nostrum dictum *prau serenn* ex inferiori parte, ad quod itur cum reliquiis apud Massans.

Jüngerer Nekrolog des Domstifts Chur aus dem 14. Jahrhundert fol. ult. Über die Fundation solcher Kloster- und Stiftshandwerker vgl. auch Oberrh. Ztschr. Bd. 15.

### III. Verzeichniß der Hörigen des Domstifts Chur. Um 1260 bis 1270.

Hec est noticia hominum ecclesie Curiensis sive proprietatis secundum ut infantes nobilis viri domini Fride(*rici*) bone memorie de Vriberch contra iusticiam tenent.